
RESOLUCTÓN CS No 389 / 2025

UN¡VERS¡DAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Co neo El ectrón i co : consejo. superior@unsa.edu. ar

SALTA, 5 de setiembre de 2025
Expediente No 1 21 92124.-

VISTO estas actuaciones y, en part¡cular la Resolución CD-N" 158-25 del CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, por la cual sol¡cita autorización
para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de
un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Ded¡cación Semiexclusiva para
la Asignatura ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN - Carrera de Licenciatura
en Nutrición, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Aftículos 20, 3o y 27" de la
Resolución CS No 350187 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para talfin y adjunta los
correspond ientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente, con excepción del
Prof. Julio Skoropada quien debe ser excluido como miembro del Jurado, dado que no cumple
el requisito de regularidad en su cargo docente.

Que a fs. 92 obra informe de la Dirección de Regístro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO, y atento a Io aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho No 215125.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 9o Sesión ordinaria del 4 de setiembre de 2025)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1O.. Autorizar a Ia FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD a convocar a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de Oposíción para la cobertura de un (1) cargo de Profesor
Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIoS DE ALIMENTACIÓN - Carrera de Licenciatura en Nutrición.

ARTÍCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Patricia Cristina MORENO Susana Beatriz ZELADA

José Oscar ADATVIO Eugenia María VILLAGRÁN

Miryam Haydee FADEL Paola del Valle AREDES

Á

Expte. N" I 2 192i21.- 
., Pág. l/2.-



RESOLUCTÓN CS No 389 / 2025

UNIVERSIDAD NAGIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Correo El ectrónico : consejo. superior@unsa.edu.ar

ARTÍCULO 3'.- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo de
Profesor Adjunto con Ded¡cación Semiexclusiva, vacante por renuncia de la Lic. Meri Mayorga
(Res. CS N" 021/19). Cargo contemplado en la Resolución CS N" 287125.

ARTÍCULO 4o.- Comunicar a: Facultad de Ciencias de la Salud y miembros del Jurado. Cumplido,
siga a la mencionada Unidad Académica a sus efectos. Asimismo, publíquese en el boletín oficial
de esta Universidad.-

RSR

ASTOFGA
RITA MARTEARENA

SECRET; ]O 
'IIPERIOR

VICERRECTORA
UNIVER:, .'AD NACIONAT DI SATTA

NACIONAT DE SAI.TA

Expte. No l2 192/21.-

Mg.

UNSa

Púg.2/2.-

-ttA


